АДМИНИСТРАЦИЯ

НАГОЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 19.07.2023 года      №39
О внесении изменений в постановление администрации Наголенского сельского поселения от 13.10.2022года №54 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика терроризма , экстремизма,  а также минимизация и ликвидация последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах Наголенского сельского поселения на 2023-2025 гг»»

В соответствии с Федеральными Законами от 06.03.2006г. № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25.07.2002г. № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», Указом Президента Российской Федерации от 15.06. 2006г № 116 «О мерах по противодействию терроризму»,представлением прокуратуры Котельниковского района от 28.06.2023года №27-56-2023    администрация Наголенского   сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в  муниципальную программу  « Профилактика терроризма , экстремизма,  а также минимизация и ликвидация последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах Наголенского сельского поселения на 2023-2025 гг» утвержденную администрацией Наголенского сельского поселения от 13.10.2022года №54 следующие изменения:
1.1.абзац 2 раздела 6 изложить в следующей редакции:
«План мероприятий

по реализации муниципальной  программы

« Профилактика терроризма , экстремизма,  а также минимизация и ликвидация последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах Наголенского сельского поселения на 2023-2025годы»
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

исполнения
	Всего (тыс. руб.)
	Источники финансирования
	Ответственные исполнители

	Местный бюджет
	Прочие
источники

	Организационные и пропагандистские мероприятия

	1
	Проведение тематических мероприятий для детей и молодёжи
	2023, один раз в квартал
	нет
	нет
	нет
	Специалист по молодёжной политике администрации сельского поселения, заведующая сельской библиотеки

	2024, один раз в квартал
	нет
	нет
	нет

	2025,

один раз в квартал
	нет
	нет
	нет

	2
	Распространение среди читателей библиотеки информационных материалов, содействующих повышению уровня  толерантного сознания молодежи
	2023, один раз в квартал
	нет
	нет
	нет
	Заведующая сельской библиотеки

	2024,один раз в квартал
	нет
	нет
	нет

	2025,один раз в квартал
	нет
	нет
	нет

	3
	Информирование

населения по вопросам противодействия терроризму, предупреждению террористических актов, поведению в условиях возникновения ЧС через СМИ и на официальном сайте администрации в сети Интернет;

Изготовление печатных памяток по тематике противодействия   экстремизму и терроризму
	2023,
 один раз в квартал
	нет
	нет
	нет
	Главный специалист администрации, ответственный за проведение мероприятий по противодействию терроризма

	2024,

один раз в квартал

	нет
	нет
	нет

	2025,

один раз в квартал
	нет
	нет
	нет

	4
	Выявление деятельности общественных и религиозных объединений с целью предупреждения и пресечения проявлений экстремизма
	2023, постоянно
	нет
	нет
	нет
	Главный специалист администрации, ответственный за проведение мероприятий по противодействию терроризма

	2024, постоянно
	нет
	нет
	нет

	2025, постоянно
	нет
	нет
	нет

	5
	Приобретение и размещение плакатов, брошюр, листовок  по профилактике экстремизма и терроризма на территории поселения

	2023, второй квартал
	1,0
	1,0
	нет
	Главный специалист администрации, ответственный за проведение мероприятий по противодействию терроризма

	2024, второй квартал
	1,0
	1,0
	нет

	2025, второй квартал
	1,0
	1,0
	нет

	6
	Проведение заседаний антитеррористической группы Наголенского сельского поселения
	2023, один раз в квартал
	нет
	нет
	нет
	Председатель АТГ

	2024, один раз в квартал
	нет
	нет
	нет

	2025, один раз в квартал
	нет
	нет
	нет

	7
	Проведение дежурства специалистами администрации сельского поселения
	2023,  праздничные дни и при необходимости
	нет
	нет
	нет
	Специалист администрации

	2024, праздничные дни и при необходимости
	нет
	нет
	нет

	2025,

праздничные дни и при необходимости
	нет
	нет
	нет

	Всего финансовых средств
	2023
	1,0
	1,0
	0,0

	2024
	1,0
	1,0
	0,0

	2025
	1,0
	1,0
	0,0

2.Данное постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит обнародованию.
3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой

 Глава Наголенского

сельского поселения:

Н.Г.Габиташвили